PREFEITURAMUNICIPAL DEMARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DECONVOCAÇÃONº 007/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADONº 001/2021

Edital de convocação dos classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021 da
Secretaria Municipal de Saúde de Marabá – PA

A Secretaria Municipal de Saúde de Marabá, no uso de suas atribuições legais, convoca os
candidatos relacionados no Anexo I deste Edital classificados no Processo Seletivo
Simplificado nº 001/2021 para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da
publicação deste, apresentar-se na sededa Secretaria, situada na Rodovia Transamazônica,
Agrópolis do INCRA – Amapá – Marabá – Pa, no horário de 08h ás 12h e 14h às 18h, munidos
dos seguintesdocumentos:

Documentação comprobatória das informações prestadas no ato da inscrição:

a) Documento que comprove a experiência na área da iniciativa privada – Serão aceitos:
Declaração da contratante assinada, carimbada pelo responsável atual, reconhecida
em cartório, onde contenha o nome do candidato número de RG e CPF, início e fim
do vínculo, cargo e número de CNPJ da contratante ou carteira de trabalho onde
indique a função e início e fim do vínculo (apresentar cópia e original da carteira).
Sendo autônomo, apresentar comprovante de inscrição e de situação cadastral no
CadastroNacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) e Quadro de Sócio e Administradores –
QSA;

b) Documento que comprove a experiência na área na Administração Pública – Serão
aceitos: Declaração do órgão público assinada, carimbada pelo responsável atual,
reconhecida em cartório, onde contenha o nome do candidato número de RG e CPF,
início e fim do vínculo, cargo e número de CNPJ do órgão público ou carteira de
trabalho onde indique a função e início e fim do vínculo (apresentar cópia e original
da carteira);

c) Documento que comprove o curso de aperfeiçoamento na área – Serão aceitos: Cópia
de diploma ou certificado de conclusão autenticados emcartório;

d) Documento que comprove a escolaridade acima da requisitada – Serão aceitos:
Cópia de diploma ou certificado de conclusão da escolaridade autenticados em
cartório;

e) Documento que comprove o mestrado na área – Serão aceitos: Cópia de diploma
ou certificado de conclusão demestrado autenticados em cartório;

f) Documento que comprove a especialização na área – Serão aceitos: cópia de diploma
ou certificado de conclusão de especialização lato senso ou residência, autenticados
emcartório;

g) Documento que comprove a residência médica na área – Serão aceitos: Cópia de
diplomaou certificado de conclusão da residência autenticados em cartório;

Documentação pessoal em 02 (duas) vias – Cópias legíveis e em tamanho real:

a) Cédula de RG – Cópia;

b) Númerode C.P.F – Cópia;

c) Reservistamilitar (Homens) – Cópia;

d) Certidão de nascimento ou casamento – Cópia;

e) Certidão de filhos menores de 14 anos –Cópia;

f) Diploma ou Certificado de conclusão do ensino médio ou fundamental para os
cargos de nível fundamental e nível médio; certificado de Instrumentação
Cirúrgica (para o cargo de Tec. Em Enfermagem e Instrumentador Cirúrgico) –
Cópias autenticadas emcartório;

g) Diploma de conclusão do ensino superior para os cargos de nível superior geral,
superior médico e superior médico especialista - Cópias autenticadas em cartório.
(Para o cargo de Enfermeiro do Trabalho, apresentar cópia do diploma de pós-
graduação em enfermagemdo trabalho);

h) Diploma ou certificado do Registro de Qualidade de Especialista - RQE (para os
cargos de nível superior médico especialista) – Cópia autenticada emcartório;

i) Número do Registro do Conselho da Classe Profissional – Cópia autenticada em
cartório ou protocolo da declaração de entrada no registro de inscrição (com prazo
de entregado definitivo);

j) Comprovante de endereço atual – Cópia;

k) Título Eleitoral – Cópia;

l) NIT/PIS/PASEP – Cópia;

m) Duas fotos 3x4;

n) CNH– Cópia; (Somente para o cargo deMotorista)

o) Certidão de antecedes criminais Polícia Civil do Estado do Pará e Polícia Federal;

p) Certidão de quitação eleitoral;

q) Certidão de regularidade com o Conselho de Classe Profissional para os cargos que
possuem;

r) Conta bancaria do Banco doBrasil;

s) Declaração de acúmulo de cargo público e compatibilidade de horário (disponível
no site da Prefeitura deMarabá);

t) Declaração de nada consta referente às alíneas “c” e “h” do Edital 001/2021, ou seja,
não ter sofrido penalidade administrativa na Prefeitura do Município de Marabá e
não ter sido demitido “a bem do serviço público” nas esferas Federal, Estadual ou
Municipal da Administração Direta ou Indireta (disponível no site da Prefeitura de
Marabá);

u) Declaração de bens (disponível no site da Prefeitura deMarabá).

Examesmédicos:

a) Atestado de Saúde Ocupacional realizado por médico do trabalho, ou clínica
especializada;

b) Exame de acuidade visual, audiometria tonal e vocal;

c) Laudo psiquiátrico, devendo entregar no prazomáximode 15 (quinze)dias.

d) Carteira de vacinação;

*Observação: Os exames deverão ter no máximo 06 (seis) meses de realização, a
contar da data especificada para a apresentação destes à Secretaria Municipal de
Saúde;

*Os laudos médicos de 03 (três) meses, a contar da data especificada para a
apresentação destes à Secretaria Municipal de Saúde;

*O candidato com deficiência deverá apresentar o Laudo Médico da patologia do
especialista, caso concorra à vaga destinada às pessoas com deficiência;

ANEXO I

CARGO: Motorista Zona Rural – Categoria D – Polo II.

04 – HELIO ADAO SILVA – 9,00

CARGO: Motorista Zona Rural – Categoria D – Polo IV.

12 – ARÃO DA SILVA CARVALHO – 8,00
13 – JHONATHAN DA SILVA RIBEIRO – 8,00

CARGO: Motorista Zona Rural – Categoria D – Polo V.

13– ADAUTO ALMEIDA ROCHA – 6,00
14 – WERTON BARBOZA BEZERRA – 5,50

CARGO: Odontólogo (a) – Programa Saúde da Família.

15 – NAYARA SOARES PIRES– 8,00

CARGO: ODONTÓLOGO (A) - POLO IV

03 – ANDRÉ FRANCISCO MONTEIRO BARROSO – 8,00
04 – BRUNO COÊLHO TEIXEIRA – 8,00

CARGO: Maqueiro (a)

75 – MATEUS BEZERRA LEITE – 7,00
76 – RIVERLAN NEVES DA COSTA – 7,00
77 – MAURÍCIO FERREIRA MONTES – 7,00
78 – MICHELL LUIS SANTANA MODESTO – 7,00
79 – WILHAMES CARLOS MORAES PEREIRA – 7,00
80 – KENNEDY THEERRY SANTOS DA CRUZ – 7,00
184 – ANTONIO COSTA ALMEIDA – 4,00
81 – HUGO DA SILVA SOUZA – 7,00
82 – RAIMUNDO NONATO SILVA – 6,50
83 – CICERA ROCHA DOS SANTOS VIEIRA – 6,50
84 – MARIO FELIZARDO RIBEIRO – 6,50
85 – LUCAS DA SILVA MELO – 6,50
86 – JHONNYS CAMPOS DOS PRAZERES – 6,50

CARGO: Técnico (a) de Enfermagem Zona Rural – Polo II

9 – LILIANE DE SANTANA SANTOS RIBEIRO – 9,00
10 – ELIEZIO DOS SANTOS SILVA – 9,00

CARGO: Técnico (a) de Enfermagem Zona Rural – Polo IV

16 – ERICA POLIANA DOS ANJOS MARQUES GUIMARAES – 6,00
17 – ANA MARIA DO NASCIMENTO FONSECA – 6,00
18 – LUZIA ELIOTÉRIO GONCALVES – 6,00
19 – GEANE DOS SANTOS SOARES SOUZA – 6,00
20 – NAGILA MACEDO GONCALVES – 6,00
90 – RAIMUNDO CEZAR DA SILVA (PCD) – 0,00

CARGO: Técnico (a) de Enfermagem Zona Rural – Polo V

10 – ANA CLÁUDIA FONSECA DE JESUS – 6,50
11 – EDINELZA ALVES GONÇALVES – 6,00
12 – REGINA ANDRADE REIS – 6,00

CARGO: Técnico (a) de Enfermagem e Instrumentador Cirúrgico

49 – MARCELA ALVES DA SILVA – 9,00
50 – LUCINETE PEREIRA LOPES – 9,00
51 – MARTA DO ESPÍRITO SANTO ROCHA CORRÊA – 9,00
52 – ANDRE DORTHA DE SOUZA – 9,00
53 – ELIANA GONCALVES FREITAS – 9,00
54 – MARIA ERISVALDA DOS SANTOS – 9,00
55 – TAYNÁ CAVALCANTE DA SILVA – 9,00
56 – NILTON OLIVEIRA AMORIM JUNIOR – 9,00
57 – ROSELI SÁ DOS REIS – 8,50
58 – RITA DE CASSIA GOMES APINAGÉS – 8,50
59 – FRANCISCA SOUSA SANTANA – 8,50
60 – MANUEL GOMES NETO – 8,00
61 – ELIAS FERREIRA DE SOUZA – 8,00
62 – MAURO DE JESUS MONTEIRO DOS SANTOS – 8,00
63 – CLAUDIO SOUSA MATOS – 8,00
64 – MARIA D AJUDA LEÔNCIO DE OLIVEIRA – 8,00

CARGO: FONOAUDIÓLOGO (A)

4 – HELLEM RHAYANNA MATOS DA SILVA– 5,00

CARGO: PSICÓLOGO (A)

30 – ASSÍRIA MONALISA ALMEIDA DO NASCIMENTO – 4,00
31 – MORGANA IEDA VANELLI – 4,00
32 – JESSICA PINHEIRO DA SILVEIRA – 4,00
33 – ISMENIA DE CARVALHO LEITE – 4,00
34 – RUTE LEIDE RAULINO DE FREITAS – 4,00
35 – GISLAINE RODRIGUES DE ANDRADE – 4,00
36 – INGRID TESSIA DUARTE DE MELO RABELO – 4,00
37 – DÉBORA FIGUEIREDO DE SOUSA – 3,50
38 – CAIO FERNANDO SILVA TEIXEIRA – 3,50
39 – MARLON SANTANA ARAÚJO – 3,50

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

5 – MARINALVA SOUZA DOS SANTOS COSTA – 3,00

CARGO: NUTRICIONISTA

23 – FÁBIO BRANCHES XAVIER – 5,00
24 – IANE RAQUEL BARATA GUIMARÃES – 5,00
25 – ELTON QUEIROZ PEREIRA – 5,00
26 – NATHÁLIA DE SOUZA PINTO – 4,50
27 – SAVIO FERREIRA GUIMARÃES MENDES – 4,50
28 – EMYLIANA LIMA DA SILVA – 4,00
29 – JESSICA BISPO RODRIGUES – 4,00
30 – CLEONICE DE OLIVEIRA DOS SANTOS – 4,00

CARGO: ODONTÓLOGO (A) CIRURGIÃO BUCOMAXILO FACIAL

3 – ROBINSON DA SILVA RIBEIRO – 8,00

Valmir Silva Moura
Secretário Municipal de Saúde

	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ SECRETARIA MUNICIPA
	Documentação comprobatória das informações prestad
	Documentação pessoal em 02 (duas) vias – Cópias le
	Exames médicos: